Protocolo: 1775264
Data: 19/01/2026
Título: 027- RevogarPortaria 018-2026-GBSES (1)
Página(s): a

PORTARIA Nº 027/2026/GBSES

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo
71, da Constituição Estadual, e;
Considerando a Portaria nº 018/2026/GBSES, que  designa interinamente as atribuições da
Coordenadoria de Processamento de Informações de Serviços de Saúde, da Secretaria de Estado de
Saúde de Mato Grosso - SES/MT, o servidor, Ulisses Soares da Conceição, matrícula nº 58111, pelo
período compreendido de 19 à 02 de fevereiro de 2026 pelo período de usufruto das férias do
Coordenador titular.
Considerando que após a conferência da portaria supracitada, constatou-se que a data referente ao
período compreendido apresenta inconsistência, não havendo entendimento claro quanto à referida
data.
RESOLVE:
Art. 1º Revogar, na íntegra, a Portaria nº 018/2026/GBSES, publicada no Diario Oficial do Estado de
Mato Grosso sob a edição n° 29.151, de 14 de janeiro de 2026.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registrada, Publicada, CUMPRA-SE.

Cuiabá-MT, 16 de janeiro de 2026.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde

(Original assinado)